Администрация Изосимовского сельского поселения

Ковылкинского муниципального района

Республики Мордовия
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «01» апреля 2023 г.

                          № 18

Об утверждении плана противопожарных мероприятий по подготовке объектов, жилищного фонда и населенных пунктов к эксплуатации в весенне-летний пожароопасный период 2023 года
Руководствуясь требованиями статей 18,19,25 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федерального закона  от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 года № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», администрация Изосимовского сельского поселения постановляет:
           1. Утвердить план мероприятий по подготовке объектов, жилищного фонда и населенных пунктов к эксплуатации в весенне-летний пожароопасный период 2023 года на территории Изосимовского сельского поселения
           2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит его официальному опубликованию в информационном бюллетени Изосимовского сельского поселения.
И.о. главы Изосимовского сельского поселения

Ковылкинского муниципального района                                        Л.М. Громова

 Утверждено

                                                                                             постановлением администрации

                                                                                      Изосимовского сельского поселения

                                                                                      Ковылкинского муниципального района

                                                                                           от 01 апреля 2023 г. №18
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по подготовке объектов, жилищного фонда и населенных пунктов к эксплуатации в весенне-летний пожароопасный период 2023 года на территории Изосимовского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные

	1.
	Ввести на территории администрации Изосимовского сельского поселения особый противопожарный режим с 10.04.2023 г. по 15.10.2023 г.
	Л.М. Громова

	2
	Обеспечить пожарную безопасность

на территории Изосимовского сельского поселения
	Л.М. Громова

	3.
	Запретить проведение пожароопасных работ на территории Изосимовского сельского поселения
	Л.М. Громова

	4.
	Запретить поджег стерни на полях территории Изосимовского сельского поселения
	Л.М. Громова

	5.
	Запретить сжигание сухой травы, отходов мусора на территории Изосимовского сельского поселения
	Л.М. Громова

	6.
	Опахать границы населенных пунктов по периметру.
	Л.М. Громова

	7.
	Запретить разведения костров в местах отдыха.
	Л.М. Громова

	8.
	Организовать пожарную команду по противопожарным действиям до приезда основных сил.
	Л.М. Громова

	9.
	Провести сход граждан по обеспечению пожарной безопасности на территории Изосимовского сельского поселения.
	Л.М. Громова

	10
	Принять меры по установке у каждого жилого строения емкости с водой
	Л.М. Громова

	11
	Организовать патрулирование территории населенных пунктов
	ДПД